平成 28 年５月 13 日
各 位

会 社 名 株式会社 ニッセイ
                                             代表者名 代表取締役社長 長谷川 友之

                                                (コード番号 6271 東証・名証 第２部)
                                         問合せ先 取締役 常務執行役員 渡邊 哲夫

                                                 (ＴＥＬ 0566－92－1151 (代表))

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 13 日開催の取締役会において、平成 28 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を下記のとおり実施することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１.配当の内容

決 定 額

直近の配当予想
(平成 28 年４月 28 日公表)

前期実績
(平成 27 年３月期)

基 準 日 平成 28 年３月 31 日 平成 28 年３月 31 日 平成 27 年３月 31 日

１株当りの配当金 ９円 00 銭 ９円 00 銭 ８円 00 銭

配 当 金 総 額 249 百万円 － 221 百万円

効 力 発 生 日 平成 28 年５月 30 日 － 平成 27 年６月１日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.理由

当社は、平成 28 年３月期より、経営成績に応じた積極的な利益還元を実施する一方、業績に関わらず

継続的な安定配当を実施するため、配当の基本方針を「連結配当性向 50％以上を目標とし、株主資本配

当率(DOE)１％程度を配当の下限水準として配当を決定する」こととしております。

平成 28 年３月期につきましては、上記方針に基づき年間の配当金を１株につき 18 円とさせていただき

ました。昨年 11 月下旬に中間配当金として１株につき９円をお支払いいたしましたので、期末配当金は

１株につき９円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当期実績(平成 28年３月期) ９円 00 銭 ９円 00 銭 18 円 00 銭

前期実績(平成 27年３月期) ８円 00 銭 ８円 00 銭 16 円 00 銭

以 上